



Sannhetssøker bak innsynskrav

FINNSNES: Et nokså mystisk innsynskrav trillet inn til Lenvik kommune nylig. I en e-post underskrevet av "Sannhetssøker" bes det om innsyn i en rekke dokumenter vedrørende småbåthavna i Olderhamna "som bygges i regi av Lenvik kommune. Dokumentene det er søkt innsyn i strek-

ker seg fra alt fra rådgivertjenester/prosjektering, byggeledelse og utførelse. – Ber om at dokumentene oversendes digitalt uten ugrunnet opphold. Ikke overraskende er epost-adressen også anonymisert med adressen sannhetskalfrem@gmail.com.

Purrer på rapport

FINNSNES: Husbanken purrer på Lenvik kommune i forhold til å rapportere om tilskudd til utleieboliger for årene 2011-2014. – Vi ber om at kommunen sender inn rapporteringen. Dette er viktig, da vi må rapportere "videre", påpekes det fra Husbanken.

Vi handler mer og mer før jul

FINNSNES: Omsetningen i julehandelen de siste fem ukene, fra uke 46 til og med 50, økte med 2,5 prosent sammenlignet med samme periode i fjor.

Omsetningen har økt i alle

landsdeler – minst på Vestlandet og mest i Nord-Norge.

Omsetningen i uke 50 falt med 3,3 prosent sammenlignet med uke 50 i fjor, men nedgangen skyldes delvis at uke 50 i fjor var en dag nærmere julaften.

– Nedgangen må sees i lys av kalenderforskyvning og at kjøpesentrene har flyttet nattåpent i år til inneværende uke. Det ser også ut til at «black friday» har flyttet en del av julehandelsomsetningen fra desember

til november, sier Bror Stende, direktør for mote og fritid i Virke.

Ser vi på de to siste ukene er det bare serveringsstedene og butikkene innen mat og drikke som kan vise til en omsetnings-

økning med henholdsvis 4 og 0,5 prosent.

Svakest start på desember har det vært for kles-, sko- og veskebutikkene der omsetningen har vært 6,9 prosent lavere enn i uke 49 og 50 i fjor. (©NTB)

Får kritikk fra fylkesmannen

Berg kommune hadde ikke anledning til å skjerme rådmannssøker fra offentligheten.

FINNSNES: Folkebladet valgte å klage på hemmeligholdet da Berg kommune i juni i år unntok den ene av sju søkere til rådmannsstillinga fra offentligheten. Nå har fylkesmannen gitt Folkebladet medhold.

"Det var ikke adgang til å unnta søkeren fra offentlig søkerliste til rådmannsstilling i Berg kommune", konstaterer fylkesmannen i sitt vedtak.

– Ikke overrasket

Sjefredaktør Steinulf Henriksen er fornøyd, men slett ikke overrasket, over fylkesmannens avgjørelse.

– Dette var som forventet. Saken var egentlig helt opplagt. Og det er på nytt en bekreftelse på at flere av våre kommuner har en lemfeldig omgang med lovverket, og unntar fra offentlighet etter eget for godt befinnende. Jeg har snart ikke tall på hvor mange ganger vi har klaget inn kommunene i Midt-Troms for brudd på offentlighetsloven – og fått medhold hver eneste gang, uten unntak. Skal de aldri lære, spør Henriksen.

I dag er det kjent at søkeren som i utgangspunktet ble holdt unna offentligheten, er han som ble ansatt som ny rådmann i Berg kommune, Tore-Jan Gjerpe.

– Det som er trasig i den aktuelle saken er at ansettelsesprosessen går sin gang og ny rådmann er ansatt månedvis før fylkesmannen kommer med sin «fellende dom» mot Berg kommune. I dette tilfellet er det også oppsiktsvekkende hvor lang tid Berg kommune brukte på å svare på klagen, sier Henriksen.

Ulempe man må ta

Fra Berg kommune ble det argumentert for å ikke offentliggjøre navnet til den ene rådmannssøkeren av hensyn til søkeren selv. Nærmere bestemt at det kunne være uheldig for søkerens virksomhet dersom navnet hans ble offentliggjort.

Fylkesmannen redegjør for at hensyn til søkers næringsvirksomhet kan være et relevant hensyn, men er klar på at dette ikke gjør seg gjeldende i denne saken.

"Søkere til offentlige stillinger må akseptere at offentliggjøring av vedkommendes navn på søkerlisten kan medføre noen

OFFENTLIGHETSLOVEN

- Loven bygger på offentlighetsprinsippet, dvs. det system at saksdokumenter som beror hos en offentlig myndighet, som hovedregel skal være fritt tilgjengelig for enhver som ønsker å gjøre seg kjent med dem.
- Offentlighetsloven gjelder for all forvaltningsvirksomhet hvor et offentlig organ handler på vegne av stat eller kommune, bortsett fra forretningsvirksomhet.
- Forvaltningens saksdokumenter er offentlige så lenge det ikke er gjort unntak i lov eller i medhold av lov.
- Kilde: Store norske leksikon

ulempes. For denne stillingen, som etter sin art er av stor offentlig interesse, må også ulempene påvises i større omfang for å veie opp for offentlighetshensynet", skriver fylkesmannen.

Fra Berg kommune var det også argumentert med at man måtte hensynta elementer som kunne få konsekvenser for framtidig rekruttering av rådmenn generelt.

"Til dette bemerker Fylkesmannen at «konsekvenser for fremtidig rekruttering av rådmenn generelt» ikke er et hensyn som kan vektlegges. Utgangspunktet er at det skal være offentlig søkerliste til alle offentlige stillinger, og jo viktigere stillingen er (f.eks. rådmenn), jo viktigere er prinsippet om åpenhet. At offentlig søkerliste kan ha negativ betydning for rekruttering til stillinger i det offentlige generelt, er en potensiell ulempe lovgiver har valgt å ikke ta hensyn til da offentlighetshensynet er prioritert".

Kritisert for tidsbruk

Ikke bare får Berg kommune pes fra fylkesmannen vedrørende hemmeligholdet av rådmannssøkeren, men også for selve klagesaksbehandlingen. Fylkesmannen mener blant annet at det er kritikkverdiggjort med en over to måneder lang behandlingstid uten noen form for svar på klagen.

"Kommunens håndtering av klagen gir grunn til bekymring over kommunens etterlevelse av offentleglovas saksbehandlingsregler, samt kommunens klagesaksbehandling etter forvaltningsloven", konstaterer fylkesmannen.



Maria Holm Simonsen
951 31 404
mhs@folkebladet.no



TOMMEL NED: Fylkesmannen med kommunaldirektør Jan-Peder Andreassen i spissen konstaterer at Berg kommune ikke hadde anledning til å unnlate navnet på en av søkerne til rådmannsstillinga fra søkerlista.

Foto: Vidar Bjørkli

– Fikk i alle fall en solid rådmann

Eks-ordfører Guttorm Nergård tar fylkesmannens avgjørelse til etterretning, men er glad for valget han tok.

SKALAND: – Som jeg uttalte også den gang, så var jeg klar over at vi balanserte på en knivsegg i forhold til god forvaltningsskikk, og nå må vi bare forholde oss til fylkes-

mannens dom i denne saken. Vi fikk i alle fall en god og solid rådmann til Berg kommune, sier Guttorm Nergård.

– **Var rådmannen verdt å bryte offentlighetsloven for?**

– Det var valgets kval, men han har kompetanse som det absolutt var verdt å få til Berg. Hans CV trigget meg veldig, og da han kom med forespørselen om å unntas offentlighet så var det i grunnen ikke

veldig vanskelig å prøve å sikre denne mannen på måten det ble gjort. Det valget stod jeg for øvrig alene om, poengter Nergård.

– **Hva tenker du om fylkesmannens kritikk mot klagesaksbehandlingen?**

– Det har nok med travelhet å gjøre at det ble som det ble, men jeg tar fylkesmannens ord på alvor.



ALENE: Tidligere Berg-ordfører, Guttorm Nergård.



SAMLET: Fylkesrådsleder Cecilie Myrseth (Ap), Målselv-ordfører Nils Foshaug (Ap) (fra venstre), Sørreisa-ordfører Jan Eirik Nordahl (Ap) og Bardu-ordfører Toralf Heimdal (Sp), mener hele landsdelen må stå samlet. Dettet handler like mye om nordområdesatsing og nasjonal sikkerhetspolitikk, mener de fire. Foto: Jan-Erik Bergstad

– En landsdelskamp

Fylkesrådsleder Cecilie Myrseth (Ap) og fylkesrådet i Troms vil kjempe hardt for Bardufoss som hovedbase for helikopter, og øvrige baser som trues av nedleggelse og flytting i fylket.

BARDUFOSS: Torsdag besøkte Myrseth 139 luftving på Bardufoss sammen med tre de ordførerne Nils Foshaug (Ap) (Målselv) Jan Eirik Nordahl (Ap) (Sørreisa) og Toralf Heimdal (Sp) (Bardu).

Viktigst

– Å jobbe med de foreslåtte endringene i forsvarssjefens fagmilitære råd og langtidsmeldingen for Forsvaret er de

aller viktigste sakene for fylkesrådet og fylkespolitikerne framover. Det har stor betydning for hele Troms fylke, sier Myrseth.

Myrseth sier det vil få dramatiske konsekvenser hvis forsvarssjefen får det som han vil.

– Det er noe jeg helst ikke vil tenke på. Det vil vise at Norge ikke har den ledende rollen i nordområdene når Forsvaret ikke vil være med. For meg virker det helt ubegripelig at forsvarssjefen vil flytte sørover og ikke nordover, sier Myrseth, og viser blant annet til at forsvarssjefen har fått utsatt flyttingen av Generalinspektøren for Luftforsvaret (GIL) til Bodø, som Stortinget vedtok i 2012.

En landsdelskamp

Myrseth mener derfor at dette ikke handler om en kamp for å bevare militære baser i Troms, men i hele landsdelen. Og da er

hun opptatt av at Nord-Norge må vise felles front.

– Vi skal ha et møte i nordnorsk råd i januar neste år, og da er forsvarssjefens fagmilitære råd på agendaen. Det er mange ting vi kan bli enige om i Nord-Norge. Blant annet flyttingen av GIL, hovedbasen for helikopter og tilstedeværelsen i nordområdene, sier Myrseth.

Ikke enkelt

Men Myrseth er smertelig klar over at hennes parti sitter i opposisjon, og at en kamp for basene ikke kommer til å bli enkelt.

– Dette er ikke på noen måte enkelt. Vi vil stå overfor mange valg, men det er viktig for oss å fremheve de basene vi har, som for eksempel hovedbasen på Bardufoss. Så er det opp til regjeringen og Stortinget å legge fram en endelig løsning. Stortingsrepresentantene fra Troms vil

FAGMILITÆRE RÅD

- I forsvarssjefens fagmilitære råd (FMR) går det frem at han ønsker å flytte 339 skvadronen på Bardufoss til Rygge. Generalinspektøren for Luftforsvaret bør også forbli på Rygge, og han ønsker å legge ned flybasen på Andøya og Kystvakta på Sortland. For eksempel
- Fylkesrådsleder i Troms, Cecilie Myrseth (Ap) mener derfor at dette i høyeste grad er en landsdelskamp, og at de nordnorske fylkene må stå samlet for å bevare de militære basene i nord.
- Sett i lys av nordområdesatsingen og nasjonal sikkerhetspolitikk, mener Myrseth det er ubegripelig at forsvarssjefen vil flytte sørover og ikke nordover.

bli svært viktige for oss i den prosessen, sier Myrseth.

Jan-Erik Bergstad
928 40 533
jan.erik.bergstad@folkebladet.no

Ser ingen nye momenter

De tre ordførerne i Målselv, Bardu og Sørreisa ser ingen nye momenter, og holder fast ved stortingsvedtakene i 2012.

BARDUFOSS: – Det er ikke alle som ser de alvorlige konsekvensene det vil få for hele

regionen hvis 339 skvadronen forsvinner, sier ordfører Jan Eirik Nordahl (Ap) i Sørreisa.

Nordahl mener det også er uhyre viktig at Generalinspektøren fro Luftforsvaret flyttes til Bodø.

– Det er mer i spill her enn folk er klar over. Det er ikke

bare eksistensen til Bardufoss flystasjon det handler om, men også brigadestrukturen. Derfor er det viktig at vi alle står samlet og har en felles strategi, mener Bardu-ordfører Toralf Heimdal.

– Etter ha besøkt 139 luftving er jeg bare styrket i min oppfatning om at for-

svars- og utenrikskomiteen må komme og se hva som er skapt her, sier Målselv-ordfører Nils Foshaug.

Jan-Erik Bergstad
928 40 533
jan.erik.bergstad@folkebladet.no